Licitacao Lafaiete <licita.lafaiete@gmail.com>

Ata Sessão Pública 07/03/2023 (CP 007/2022)
Elicesio Dias <gumaengenharia@hotmail.com> 14 de março de 2023 às 18:42
Para: Licitacao Lafaiete <licita.lafaiete@gmail.com>

Boa noite!

Segue o Recurso referente à Processo Licitatório 137/2022 - modalidade Concorrência Pública
007/2022.

Favor confirmar o recebimento!

Atenciosamente,

Guma Engenharia

De: Licitacao Lafaiete <licita.lafaiete@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 8 de março de 2023 16:36
Para: gumaengenharia@hotmail.com <gumaengenharia@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Ata Sessão Pública 07/03/2023 (CP 007/2022)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

Recurso - Concorrência Pública 007-2022.pdf
597K

Entrega provisória Jequeri.pdf
1768K

Termo_de_Entrega_e_Aceite_da_Obra_assinado_assinado.pdf
931K

mailto:licita.lafaiete@gmail.com
mailto:gumaengenharia@hotmail.com
mailto:gumaengenharia@hotmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e190f200b5&view=att&th=186e2135b20833c1&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e190f200b5&view=att&th=186e2135b20833c1&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e190f200b5&view=att&th=186e2135b20833c1&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO

Estado de Minas Gerais
Rua Santo Antônio, nº 228, Centro – Abre Campo MG – CEP 35365-000

Fone (31) 3872-1254

________________________________________________

CEP 36855-000 – Estado de Minas Gerais

TERMO DE ENTREGA DEFINITIVA DA OBRA

A Contratada JARI SEGURANÇA E LOGÍSTICA EMPRESARIAL, DECLARA ter

CONCLUÍDO A EXECUÇÃO da Creche Pro-infância Tipo 1, localizada na Rua Projetada,

s/nº, bairro Esplanada, nesta cidade, objeto do Termo de Compromisso n.º 7411/2013, ID

nº 1012729, celebrado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE,

segundo Projeto aprovado pelo FNDE, buscando realizar a materialização da obra

rigorosamente conforme previsto no projeto.

O desenvolvimento da execução desta obra obedeceu a especificações e prazos

estabelecidos ao projeto na íntegra, conforme estabelecido no procedimento licitatório nº

060/2017 e termo de contrato.

A Contratada JARI SEGURANÇA E LOGÍSTICA EMPRESARIAL oferece a

GARANTIA na entrega desta obra conforme Art. 618 do Código Civil, de todos os seus

componentes envolvidos na construção da Creche Pro-infância Tipo 1, aplicação dos

materiais, técnicas construtivas e instalações executadas; pela solidez e segurança do

trabalho, tanto em razão dos materiais como do solo.

Sendo assim, aos 10 dias do mês de março do ano de 2023, foi lavrado o Termo de

Entrega e Garantia da Obra, encaminhado à Comissão de Recebimento de Obras da

Prefeitura Municipal, a fim de obter o Termo de Recebimento Definitivo.

Abre Campo, 10 de março de 2023.

_____________________________ _______________________________

Jari Segurança e Logística Empresarial Luan Ferreira de Souza Marques

CNPJ nº 20.256.613/0001-00 Eng. Civil – Crea RJ 2014140512/D

Resp. Técnico Execução Resp. Técnico Fiscalização

LUAN FERREIRA DE
SOUZA
MARQUES:090644906
51

Assinado de forma digital por
LUAN FERREIRA DE SOUZA
MARQUES:09064490651
Dados: 2023.03.10 13:20:56
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO

Estado de Minas Gerais
Rua Santo Antônio, nº 228, Centro – Abre Campo MG – CEP 35365-000

Fone (31) 3872-1254

________________________________________________

CEP 36855-000 – Estado de Minas Gerais

TERMO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVA DA OBRA

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2203, DECLARO receber, em caráter

definitivo, a obra Creche Pro-infância Tipo 1, localizada na Rua Projetada, s/nº, bairro

Esplanada, nesta cidade, objeto do Termo de Compromisso n.º 7411/2013, ID nº 1012729,

celebrado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, segundo Projeto

aprovado pelo FNDE.

Após constatar que a obra citada acima qualificada foi executada de acordo com as

condições contratuais, normas técnicas em vigor e em obediência aos projetos,

especificações técnicas e demais elementos fornecidos pela contratante, e achando-se

concluída, expediu-se o presente TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO, cessando nesta

data, a responsabilidade direta da firma sobre a obra, exceto quanto ao disposto no art. 618

do Código Civil Brasileiro.

Abre Campo, 10 de março de 2023.

_____________________________ _______________________________

Jari Segurança e Logística Empresarial Luan Ferreira de Souza Marques

CNPJ nº 20.256.613/0001-00 Eng. Civil – Crea RJ 2014140512/D

Resp. Técnico Execução Resp. Técnico Fiscalização

LUAN FERREIRA DE
SOUZA
MARQUES:0906449065
1

Assinado de forma digital por
LUAN FERREIRA DE SOUZA
MARQUES:09064490651
Dados: 2023.03.10 13:21:23
-03'00'